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استاندار خراسان جنوبی:

2۵00 برنامه طی هفته دفاع مقدس در خراسان جنوبی اجرا می شود

دفـاع  ارزش هـای  نشـر  و  آثـار  حفـظ  کل  مدیـر 
مقدس خراسـان جنوبـی از اجـرای ۲۵۰۰ برنامه 
طـی هفتـه دفـاع مقـدس در ایـن اسـتان خبـر داد.  
سـرهنگ غلامرضـا فلاحـی بـا بیـان ایـن کـه دفـاع 
مقـدس هویـت ایرانـی _ اسـلامی و مظهـری از 
و  ایسـتادگی  دینـداری،  ماننـد  صفـات  برتریـن 
مقاومـت و از خـود گذشـتگی بـود، افـزود: چهـل و 
دومیـن سـالگرد دفـاع مقـدس را بـا شـعار محـوری 
مـا مقـاوم هسـتیم، آغـاز می کنیـم و در ایـن هفتـه 

بیـش از دو هـزار و ۵۰۰ برنامـه بـا یـک صـد عنـوان 
برنامـه در شهرسـتان های اسـتان اجـرا می شـود. 
فلاحـی ادامـه داد: بـر اسـاس برنامه ریـزی انجـام 
شـده چهارشـنبه ایـن هفتـه بـا سـخنرانی ویدئـو 
کنفرانسـی مقـام معظـم رهبـری از یـک میلیـون 
پیش کسـوت دفـاع مقدس کشـور تجلیل می شـود 
کـه در خراسـان جنوبـی هـم از حـدود ۳۰ هـزار 
رزمنـده در طـول پنـج سـال تجلیـل خواهـد شـد 
و امسـال از شـش هـزار رزمنـده در ایـن همایـش 

می شـود.  تجلیـل 
وی بـا اشـاره بـه ایـن کـه ایـن مراسـم در فرهنـگ 
گفـت:  می شـود،  برگـزار  بیرجنـد  شـهر  سـرای 
دیدار بـا نماینـده ولـی فقیـه، رژه نیروهای مسـلح، 
دیدار با خانواده شـهدا، جانبـازان و آزادگان، عطر 
افشـانی مـزار شـهدا، نواختـه شـدن زنـگ ایثـار و 
مقاومـت، خاطـره گویـی، راه انـدازی کرسـی های 
آزاد اندیشـی، همایـش پیـاده روی و یادواره هـای 

شـهدا از جملـه ایـن برنامه هاسـت.

 بیشتر هزینه خانوارهای شهری و روستایی برای چیست؟

خانوارهـای  آمـار  مرکـز  گـزارش  طبـق 
روسـتایی بـرای پوشـاک و کفـش بیشـتر 
هزینـه مـی کننـد، بـرای حمـل و نقـل و 

کمتـر. ارتباطـات 
گـزارش مرکـز آمـار و بررسـی گروه هـای 
هزینـه ای خانوارهـای شـهری و روسـتایی 
نتایج جالبی دربـاره نسـبت هزینه خالص 
گروه هـای هزینـه ای غیرخوراکـی دارد، 
یعنی هرکدام از گروه های خانوار شـهری 
وروسـتایی بـه طـور میانگین، بیشـتر برای 
چـه چیزهایـی هزینـه مـی کننـد و نسـبت 
هـای  بخـش  در  خانوارهـا  هـای  هزینـه 
پوشـاک و کفـش، مسـکن و لـوازم، اثـاث 
چـه  و...  بهداشـت  خانـوار،  خدمـات  و 

تغییراتـی داشـته و خانـواده هـا بیشـتر 
بـرای چـه چیزهایـی پـول هزینه مـی کنند
آن طـور کـه اقتصادآنلایـن، داده هـای 
مرکز آمـار را بررسـی کـرده، نسـبت هزینه 
خالـص گروه هـای هزینـه ای غیرخوراکی 
بـه کل هزینه هـای خانوارهـای روسـتایی 
کشـور در سـه بخـش پوشـاک و کفـش، 
مسـکن و لـوازم، اثـاث و خدمـات خانـوار 
از سـال ۱۳۹۶ تـا ۱۴۰۰ افزایشـی بـوده 

اسـت.
بخش هـای  از  یـک  هـر  در  نسـبت  ایـن 
پوشـاک و کفـش ، لـوازم، اثـاث و خدمـات 
شـده  ذکـر  زمانـی  بـازه  در  خانـوار 
۰/۵واحـد درصـد افزایـش یافتـه اسـت.

از سـال ۱۳۹۶ تـا سـال ۱۴۰۰، نسـبت 
هزینـه ای  گروه هـای  خالـص  هزینـه 
هزینه هـای  کل  بـه  غیرخوراکـی 
سـه  در  کشـور  روسـتایی  خانوارهـای 
بخـش بهداشـت و درمـان، حمـل و نقـل 
و ارتباطـات و تفریحـات و سـرگرمی ها و 
خدمـات فرهنگـی کاهشـی بـوده اسـت.
 در ایـن بیـن و در بـازه زمانـی ذکـر شـده، 
بخـش حمـل و نقـل و ارتباطـات بـا کاهش 
یـک واحـد درصـدی بیشـترین کاهـش را 
در مقایسـه بـا دیگـر بخش هـا تجربـه کرده 
۱۲درصـد در  اسـت و ایـن نسـبت از ۶/
سـال ۱۳۹۶ بـه ۱۱/۶درصـد در سـال 

۱۴۰۰ رسـیده اسـت.

فرزند سوم بیاورید، زمین و خانه بگیرید!
  آیین نامه واگذاری زمین ۲۰۰ متری به خانوارهای دارای ۳ فرزند تصویب شد

هیئت وزیران آیین نامه اجرایی مربوط به تخصیص 
زمین و مسکن پس از تولد فرزند سوم را تصویب 
کرد. بر این اساس به خانوارهای دارای سه فرزند 
۲۰۰ متر زمین واگذار می شود. هیئت وزیران در 
اجرای تکلیف مقرر  قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و با هدف ایجاد مشوق برای فرزندآوری و 
تعدد فرزندان در خانواده در جهت سیاست های 
کلی جمعیت و خانواده مبنی بر جلوگیری از پیری 
جمعیت و حفظ جمعیت جوان، آیین نامه اجرایی 
تبصره ماده قانونی یاد شده درخصوص تخصیص 
زمین و مسکن به خانوار پس از تولد فرزند سوم 
و بیشتر را به تصویب رساند. به موجب آیین نامه 
استفاده  مشمول  صورتی  در  خانوارها  مــذکــور، 
از امکانات دولتی موضوع این آیین نامه هستند 
که فرزند سوم یا بیشتر آن خانوار پس از تصویب 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، متولد و 
دارای سابقه سکونت در شهر مورد تقاضا براساس 
دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی موضوع ماده 
)۱( آیین نامه اجرایی قانون سامان دهی و حمایت از 

تولید و عرضه مسکن باشد.

کدام پدر و مادر ها مشمول دریافت زمین و     
خانه نیستند؟

 این آیین نامه مشمول خانوارهایی می شود که نرخ 
باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند، براساس 
سرشماری نفوس و مسکن و با اعلام مرکز آمار ایران، 

بالای ۲/۵ نباشد.

وزارت راه و شهرسازی مکلف است به منظور تأمین 
مسکن خانوارها پس از تولد فرزند سوم و بیشتر، 
یک قطعه زمین حداکثر به مساحت ۲۰۰ مترمربع 
منطبق بــا ضــوابــط حــد نــصــاب تفکیک بــراســاس 
طرح های هادی روستایی یا طرح های جامع شهری 

مصوب یا واحد مسکونی برای ساکنان در روستاها 
۵۰۰ هــزار نفر جمعیت به  یا شهرهای کمتر از 
صورت مشترک و بالمناصفه به پدر و مادر در شهر و 
روستای محل سکونت فقط برای یک بار و براساس 
ــاده ســازی زمین در زمــان واگـــذاری به  هزینه آم
صورت فروش اقساطی با دو سال تنفس و هشت 

سال تقسیط بدون اعمال تخفیف واگذار کند.
ــزار نفر  ــالای ۵۰۰ ه ــرای ساکنان شهرهای ب ب
جمعیت، زمین یا واحد مسکونی با شرایط مقرر در 
آیین نامه بسته به اعلام ظرفیت توسط دولت مبنی 
بر وجود زمین یا واحد مسکونی در شهرک های 
اطــراف یا شهرهای جدید یا شهرهای مجاور یا 
زادگاه پدر و مادر مشروط به این که بالاتر از ۵۰۰ 
هزار نفر نباشد، به انتخاب پدر و در صورت فوت 

پدر، به انتخاب مادر اختصاص می یابد.
در صورتی که تعداد خانوار مشمول این آیین نامه 
در هر شهر و پروژه بیشتر از ظرفیت زمین یا واحد 
مسکونی قابل تأمین توسط دولت باشد، اولویت 
واگـــذاری با خانوارهای فاقد مالکیت و دارای 
فرم )ج( سبز است. برای دیگر متقاضیان در این 
شهرها و پروژه ها، بسته به ظرفیت اعلامی توسط 
وزارت راه و شهرسازی مبنی بر وجــود زمین یا 
واحد مسکونی در دیگر  پروژه ها یا در شهرک های 
اطــراف یا شهرهای جدید یا شهرهای مجاور یا 
شهر زادگــاه پدر یا مادر مشروط به این که بالاتر 
از ۵۰۰ هزار نفر جمعیت نباشد، به انتخاب پدر 

تامین می شود.

برنامه سفر ریلی از ایران به چین
با هدف تقویت  عضویت در شانگهای یک مقام وزارت راه از تلاش برای راه اندازی قطار مستقیم چین به ایران خبر داد؛ 

اهمیت راه اندازی این خط ریلی چیست؟

مدیرکل تجاری سازی و امور تشکل های 
وزارت راه و شهرسازی گفت: تلاش داریم 
تا قطار مستقیم چین به ایران را راه اندازی 
کنیم که نشانه مثبتی در چارچوب حمایتی 
و تــقــویــت کــنــنــده عــضــویــت در ســازمــان 
حمل  و  ترانزیت  بخش  ــرای  ب شانگهای 
ــزارش ایرنا امین ترفع  و نقل اســت. به گ
ــاره منافع عضویت ایــران در سازمان  درب
شانگهای اظهار کرد: امیدواریم چارچوب 
شانگهای بتواند بــه افــزایــش تــجــارت و 
افزایش همگرایی اقتصادی بین اعضای 
این سازمان کمک کند.وی توضیح داد: 
ایران با اعضای سازمان همکاری شانگهای 
در چارچوب حمل و نقلی مشابهی عضو 
هستند، مثلًا با تعداد زیادی از اعضای این 
سازمان در راهگذر شمال- جنوب عضو و 
با تعدادی دیگر در چارچوب سازمان اکو 
و همین طور تراسیکا )راهگذری به سوی 

اروپا( عضویت و توافق نامه داریم.
شانگهای  در  عضویت  ــرد:  ک بیان  ترفع 
ــا در  ــاری ه ــک ــم مـــی تـــوانـــد عــــلاوه بـــر ه
چارچوب های حمل و نقلی، زمینه های 

افزایش  و  اقتصادی  چسبندگی  ایجاد 
ظرفیت تجاری بین کشورها را فراهم کند؛ 
وقتی ظرفیت تجارت بین کشورها افزایش 
پیدا می کند که حمل و نقل و ترانزیت هم 

رشد کند.
وی تصریح کرد: این اتفاق در صورتی که در 
سازمان همکاری های شانگهای رخ دهد، 
تمام زمینه های حمل و نقل اعم از ترانزیت 

چندجانبه و دوجانبه تقویت خواهد شد.

اهمیت سفر ریلی از ایران به چین     
چیست؟

در روزهـــای اخیر اســنــاد عضویت دایــم 
ایــران در سازمان همکاری شانگهای به 
ــران  رسید و  امضای وزیــر امــور خارجه ای
کشورمان نهمین عضو اصلی این سازمان 
مهم منطقه ای شد. نگاهی کلی به آمار و 
ارقام نشان می دهد کشورهای عضو این 
سازمان حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان، 
۲۰ درصــد  ــد تولید ناخالص،  ۲۵ درص
صادرات و ۲۰ درصد واردات جهان را در 

اختیار دارند.

عــضــویــت در ایـــن ســـازمـــان منطقه ای 
مزیت های زیادی برای کشورمان به همراه 
ــت که یکی از آن ها احیای  خواهد داش
است.    کشورمان  ترانزیتی  راهگذرهای 
سهم اعضای شانگهای ۲۰ درصد از کل 
ــادرات جهانی است که چین با حدود  ص
۳/۴ هزار میلیارد دلار، روسیه با ۴۹۲ 
میلیارد دلار، هند با ۳۹۵ میلیارد دلار، 
قزاقستان با ۵۵ میلیارد دلار و ایــران با 
پنج  ترتیب  بــه  دلار  میلیارد   ۴۹ حــدود 
صادرکننده بزرگ عضو سازمان شانگهای 

بوده اند.
به  اصلی  صادرکنندگان  از  یکی  چین 
اروپاست که با روش های مختلف حمل و 
نقلی به اروپا ترانزیت می شود. مزیت ایران 
این است که با فعال شدن راهگذر شرق به 
غرب یا همان راه ابریشم قدیم از چند مرز 
امکان انتقال کالا از چین را دارد. ما اکنون 
پنج مسیر ترانزیتی برای اتصال چین به 
اروپــا داریــم که از این میان سه مرز فعال 
آن ریلی است و چین می تواند از طریق آن 

صادرات به اروپا داشته باشد.


